

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 409
TO BE ANSWERED ON 27.11.2024**

**RAIL LINE CONNECTING MUZAFFARPUR TO BAIRGANIA VIA DEKULI
DHAM**

†409 SMT. LOVELY ANAND:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to State:

- (a) whether the Government proposes to construct rail line connecting Muzaffarpur to Bairgania via Dekuli Dham; and**
- (b) if so, the time by when the said work is likely to be started?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) and (b) : Muzaffarpur is already connected to Bairgania via Sitamarhi. Further, for providing connectivity to Dekuli dham at Sheohar, the detailed estimate of Sitamarhi – Sheohar new line (28 Km) at a cost of ₹ 567 crore has been sanctioned. Land acquisition of about 397 acres has been taken up for which payment of ₹ 262 crore has been made to the Govt. of Bihar.
